merusak kehormatan atau nama baik seseorang dengan jalan menuduh dia 

melakukan sesuatu perbuatan dengan maksud yang nyata akan tersiarnya 

tuduhan itu, dihukum karena menista, dengan hukuman penjara selama-

lamanya sembilan bulan atau denda sebanyak-banyaknya Rp 4500,00 (empat 

ribu lima ratus rupiah), sedangkan Pasal 310 ayat (2) menyatakan bahwa, 

apabila hal ini dilakukan dengan tulisan atau gambar yang disiarkan, 

dipertunjukkan pada umum atau ditempelkan, maka yang berbuat itu 

dihukum karena menista dengan tulisan dengan hukuman penjara selama-

lamanya satu tahun empat bulan atau denda sebanyak-banyaknya                           

Rp 4500,00 (empat ribu lima ratus rupiah). Sementara itu Pasal 310 ayat (3) 

KUHP menyatakan, bahwa tidak termasuk menista atau menghina dengan 

tulisan, jika ternyata bahwa si pelaku melakukan hal itu untuk kepentingan 

umum atau karena terpaksa dianggap perlu untuk mempertahankan dirinya

[...]

https://www.hukumonline.com/berita/a/pasal-karet-dalam-uu-ite-terbaru-masih-mengancam-masyarakat-yang-kritis-lt6597e40be9b8c/

untuk membuktikannya, dipidana karena fitnah dengan pidana penjara paling 

lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah), akan tetapi kebijakan untuk merekonstruksi 

terhadap pasal tersebut masih dipandang tidak menyelesaikan masalah. 

Ukuran untuk mengkriminalisasikan sesuatu perbuatan tergantung dari nilai-

nilai dan pandangan kolektif yang terdapat dalam masyarakat tentang apa